



होटल प्रबंधन, खानपान एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली – 110012

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय)

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition Pusa, New Delhi - 110012

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, GoI)

वेबसाइट/Website: [www.ihmpusa.net](http://www.ihmpusa.net) ई-मेल/Email: [ihm.pusa@gov.in](mailto:ihm.pusa@gov.in) दूरभाष सं./Tel. No. 011 - 25841411

### रिक्ति सूचना / Vacancy Notice

सीधी भर्ती के आधार पर निम्नलिखित पद के लिए योग्य भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

पद का नाम: प्रधानाचार्य- 01 पद (अनारक्षित)

वेतनमान: वेतन स्तर 13 (रूपये 1,23,100 – 2,15,900) सातवें वेतन आयोग के अनुसार (समूह 'क')

आयु सीमा: दिनांक 01 अगस्त 2026 को 53 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

विस्तृत जानकारी (शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, आवेदन का प्रारूप इत्यादि) [www.ihmpusa.net](http://www.ihmpusa.net) पर उपलब्ध है। संस्थान में आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 30 अप्रैल 2026, शाम 04:00 बजे तक है। इस विज्ञापन से संबंधित कोई भी सुधार/संशोधन इत्यादि केवल संस्थान की वेबसाइट पर जारी किया जाएगा। आवेदकों को सलाह दी जाती है कि किसी भी अपडेट/महत्वपूर्ण जानकारी के लिए नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट देखें।

Applications are invited from the eligible Indian citizens for the following post on direct recruitment basis:

Name of the Post: Principal – 01 Post UR (Unreserved)

Pay Scale: Pay Level 13 (Rs. 1,23,100 – 2,15,900) as per 7<sup>th</sup> CPC Matrix (Group 'A')

Age Limit: Not exceeding 53 years as on 01<sup>st</sup> Aug. 2026.

The detailed information (Educational Qualification, Experience, Application Format etc.) is available at [www.ihmpusa.net](http://www.ihmpusa.net) The last date of receiving the complete applications at the Institute is 30<sup>th</sup> April 2026 till 04:00 PM. Any corrigendum/addendum etc. to this advertisement will be issued only on the institute's website. Applicants are advised to visit the institute website regularly for any updates/important information.

प्रधानाचार्य / सचिव  
Principal/Secretary